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Utlåtande i anledning av fullmäktiges i riksbanken framställning 
i fråga om 'pension åt städerskan vid riksbankens avdel
ningskontor i Jönköping Sofia Wiborg.

I skrivelse till bankoutskottet den 15 april 1953 har fullmäktige i riks
banken gjort framställning om beredande av pension åt städerskan vid 
riksbankens avdelningskontor i Jönköping Sofia Wiborg och därvid anfört 
följande.

Fru Wiborg, vilken är född den 17 april 1882 och änka, har varit anställd 
såsom städerska vid avdelningskontoret i Jönköping från och med den 1 
oktober 1937. Under tiden 1 oktober 1937—31 mars 1939 var hon avlönad 
av vaktmästaren vid kontoret, till vilken städningen av kontoret under den
na tid var utlämnad på entreprenad. Från och med den 1 april 1939 upp
hörde denna entreprenad och fru Wiborg har därefter avlönats direkt av 
riksbanken. Under tiden 1 april 1939—31 juli 1940 utfördes städningen av 
fru Wiborg jämte en annan anställd städerska. Från och med den 1 augusti 
1940 har fru Wiborg ensam fullgjort städningsarbetet med en daglig ar
betstid av 4 timmar. Hennes avlöning, som under de senaste fem åren ut
gått enligt de för städningspersonal i statens tjänst gällande kollektivav
talen, uppgår sedan den 1 januari 1952 till 223 kronor i månaden. Den 1 
juli 1953, då fru Wiborg önskar lämna sin anställning, har hon fullgjort 
städningsarbete åt riksbanken i sammanlagt 15 år och 9 månader, därav 
7 år 6/2 månader före fyllda 63 år.

Styrelsen för nämnda avdelningskontor har tillstyrkt fru Wiborgs an
sökan samt meddelat, att hon gjort sig förtjänt av goda vitsord ävensom 
att hon icke äger komma i åtnjutande av tjänstepension eller därmed jäm
förligt understöd av statsmedel. På grund av sin ålder uppbär fru Wiborg 
folkpension.

Jämlikt beslut av 1947 års riksdag ha fullmäktige i riksbanken bemyn
digats att i förekommande fall besluta angående pensionering av arbetare 
vid riksbanken enligt de grunder, som angivas i kungl. kungörelsen den 
30 juni 1947 med föreskrifter angående pensionering av viss arbetarperso- 
nal i statens tjänst (SFS nr 490/47, ändr. SFS nr 350/51). För erhållande 
av pension enligt berörda kungörelse erfordras bl. a. att arbetaren under 
en tid av sammanlagt minst 15 år, därav minst 12 år före fyllda 63 år, inne
haft sådan anställning i statens tjänst som utgjort hans huvudsakliga sys
selsättning och förvärvskälla. För att en anställning skall kunna anses 
vara av sistnämnda natur förutsättes enligt av statens pensionsanstalt till- 
lämpad praxis att den dagliga arbetstiden utgjort minst 3/ timmar.

Av det föregående framgår, att fru Wiborg icke helt uppfyller förutsätt
ningarna för erhållande av pension enligt ovannämnda kungörelse. Med 
hänsyn härtill äga fullmäktige icke befogenhet att tillmötesgå framställ
ningen. Under hänvisning till den praxis, som i jämförliga fall tillämpas 
inom statsförvaltningen i övrigt, synes det emellertid rimligt att pension
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tillerkännes fru Wiborg genom särskilt beslut av riksdagen. Pensionen tor
de enligt vedertagna grunder böra bestämmas till 528 kronor per år jämte 
rörligt tillägg.

Under hänvisning till det anförda få fullmäktige hemställa, att banko
utskottet ville föreslå riksdagen medgiva, att fru Sofia Wiborg må från 
och med den 1 juli 1953 under sin återstående livstid av riksbankens medel 
uppbära en årlig pension av 528 kronor.

Utskottet. Med biträdande av fullmäktiges förslag hemställer utskottet, 
att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksbanken 

förevarande framställning, må medgiva, att städerskan 
Sofia Wiborg må från och med den 1 juli 1953 under sin 
återstående livstid av riksbankens medel uppbära en årlig 
pension av 528 kronor.

Stockholm den 7 maj 1953.

På bankoutskottets vägnar:
FRANS SEVERIN.

Närvarande:

från första kammaren: herrar Sundvik, Fahlander* och Werner; 
från andra kammaren: herrar Severin i Stockholm, Nilsson i Lands

krona, Persson i Norrby, Johansson i Kalmar, Carlsson i Tibro, Löfgren, 
Severin i Gävle och Nordqvist i Karlskoga.

* Ej närvarande vid justeringen.

Alfa Boktryckeri

STOCKHOLM 1953


